

ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ

Dotyczy: postępowania na „**Zakup i sukcesywną dostawę fartuchów chirurgicznych dla potrzeb Bloku Operacyjnego Szpitala Wolskiego Sp. z o.o.**” – sprawa nr EP/10/2025/MM.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Zakup i sukcesywną dostawę fartuchów chirurgicznych dla potrzeb Bloku Operacyjnego Szpitala Wolskiego Sp. z o.o.**” – sprawa nr EP/10/2025/MM, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 132 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

Pytanie nr 1 - Zadanie 1 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy posiadające rękaw prosty – nie reglan?

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza fartucha z rękawem prostym, ze względu na zmniejszoną możliwość manualna operatora podczas operatywy.

Pytanie nr 2 - Zadanie 1 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści aby bezpośrednio na fartuchu była zamieszczona informacja o rozmiarze. Rodzaj fartucha oznaczony poprzez lamówkę (inny kolor dla fartucha standard, inny dla wzmocnionego)? Rodzaj fartucha zaznaczony również w sposób wyraźny na opakowaniu jednostkowym.

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 3 - Zadanie 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści Fartuch spełniający wymagania EN 13795-1:2019:

Odporność na przenikanie cieczy $\geq 50\text{cm H}_2\text{O}$.

Odporność na rozerwanie na sucho średnio 128 Kpa, na szwie średnio 177 kPa, na mokro średnio 142 kPa, na szwie średnio 182 kPa;

Odporność na rozciąganie na sucho średnio 84 N, na mokro średnio 87N,

Odporność na przeniknięcie drobnoustrojów $>2,9\text{ IB}$,

Pylenie $>2,5\log_{10}$, czystość mikrobiologiczna $<20\text{CFU}/100\text{cm}^3$. (norma określa wymóg na poziomie $<300\text{CFU}/100\text{cm}^3$)

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 4 - Zadanie 1 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch oznaczony wyłącznie literowo?

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 5 - Zadanie 1 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze: M – 115 cm, L – 127 cm, XL – 135 cm, XXL – 140 cm?

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 6 - Zadanie 1 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z rękawkami w rozmiarze 30 x 40 cm?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 7 - Zadanie 1 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z rękawkami owinięte w serwetę włókninową SMS lub papieru krepowanego?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 8 - Zadanie 1 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w opakowaniu zawierającym 3 naklejki typu TAG, na wszystkich jest kod kreskowy ?

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza, ze względu na wewnętrzne procedury szpitala.

Pytanie nr 9 - Zadanie 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści Fartuch spełniający wymagania EN 13795-1:2019.

Odporność na przenikanie cieczy $\geq 1450 \text{ cm H}_2\text{O}$,

Odporność na rozerwanie na sucho średnio 151 kPa, na szwie średnio 226 kPa, odporność na rozerwanie na mokro: średnio 162 kPa, na szwie średnio 209 kPa

Odporność na rozciąganie na sucho/mokro $\geq 90 \text{ N}$,

Odporność na przeniknięcie drobnoustrojów 2,9 IB, pylenie, $2,5 \log_{10}$, czystość mikrobiologiczna $< 3 \text{ CFU}/100 \text{ cm}^3$

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 10 - Zadanie 1

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby fartuchy pakowane były w dyspenser.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ nie jest to warunek konieczny, a zaoferowanie fartuchów zapakowanych w opakowanie pośrednie kartonowe – dyspenser z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy w celu zapewnienia najwyższego bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego jest dodatkowym kryterium oceny ofert określonym w rozdziale XIX SWZ.

Pytanie nr 11 - dotyczy Zapisów pkt. VII.2.4 SWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie min. 2 dostaw wyrobów medycznych (grupy asortymentowej, do której należą fartuchy chirurgiczne)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12 - Pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 13 - Pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze materiału podstawowego $40 \text{ g}/\text{m}^2$?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 14 - Pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy z rękawami wszytymi prosto, zapewniającymi swobodę ruchów?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza fartucha z rękawem prostym, ze względu na zmniejszoną możliwość manualną operatora podczas przeprowadzanego zabiegu

Pytanie nr 15 - Pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy w opakowaniu jednostkowym folia – papier zawierające 4 etykiety samoprzylepne z numerem REF, datą ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy? Fartuchy pakowane do transportu w wewnętrzną torbę foliową oraz standardowy karton zewnętrzny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający informuje, iż sposób pakowania określony w kryterium oceny ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 16 - Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy o parametrach: odporność na przenikanie cieczy 35 cm H₂O, odporność na rozerwanie sucho/mokro 80,60/76 kPa, odporność na rozciąganie na sucho/mokro 83,17/82,10N, odporność na przenikanie drobnoustrojów 6,0IB, pylenie 2,2log10, czystość mikrobiologiczna 92CFU/100cm²? Fartuch spełnia wymagania wysokie normy EN 13795-1:2019.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 17 - Pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy z oznaczeniem rozmiaru w postaci nadruku literowo o długościach: M – 124 cm, L – 128 cm, XL – 138 cm, XXL – 157 cm? Tolerancja wymiarów +/-3 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne rozmiary zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 18 - Pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy o parametrach: odporność na przenikanie cieczy 46,7 cm H₂O, odporność na rozerwanie sucho/mokro 128/117 kPa, odporność na rozciąganie na sucho/mokro 87,4/55,2N, odporność na przenikanie drobnoustrojów 6,0 IB, pylenie 2,4log10, czystość mikrobiologiczna 56CFU/100cm²? Fartuch spełnia wymagania wysokie normy EN 13795-1:2019.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 19 - Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy z oznaczeniem rozmiaru w postaci nadruku literowo o długościach: M – 120 cm, L – 130 cm, XL – 150 cm, XXL – 170 cm? Tolerancja wymiarów +/-3 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne rozmiary zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 20 - Pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy o parametrach: odporność na przenikanie cieczy 102 cm H₂O, odporność na rozerwanie sucho/mokro 107,74/110,8 kPa, odporność na rozciąganie na sucho/mokro 107,40/102,72N, odporność na przenikanie drobnoustrojów 6,0 IB, pylenie 2,9log10, czystość mikrobiologiczna 92CFU/100cm²? Fartuch spełnia wymagania wysokie normy EN 13795-1:2019.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 21 - Pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy o parametrach: odporność na przenikanie cieczy 113,5 cm H₂O, odporność na rozerwanie sucho/mokro 193/190 kPa, odporność na rozciąganie na sucho/mokro 101,8/72,4N, odporność na przenikanie drobnoustrojów 6,0 IB, pylenie 2,6log10, czystość mikrobiologiczna 56CFU/100cm²? Fartuch spełnia wymagania wysokie normy EN 13795-1:2019.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, minimalne parametry techniczne zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22 - Prosimy o określenie w umowie minimalnego, procentowego, gwarantowanego poziomu zakupu

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do projektu umowy następujący zapis:

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy o 50% wartości umowy, bez prawa dochodzenia roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządziła: Małgorzata Marcinkowska